
 

 

 

 
1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

                        Decreto rettorale 

Classificazione:  III-12 

N. allegati: 0 

 

 

REVOCA DELLA  BORSA DI RICERCA ALLA  DOTT. SSA FRANCESCA GAGLIARDI PRESSO IL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE SOCIALI, POLITICHE E COGNITIVE  DELL‘UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SIENA  

 TUTOR IL PROF. PIERANGELO ISERNIA 

 
 

IL RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 N. 165 art.4, relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che recepisce le modifiche apportate all’art. 5 del 

D.D.A. Rep. 1081/2014 nella parte relativa ai requisiti di partecipazione alla selezione per il 

conferimento delle borse; 

- vista la delibera n. 188 del Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali, Politiche e Cognitive 

dell’Università di Siena del 27 settembre 2017 (pervenuta per pec in data 27.09.2017 prot. 

0001838/III-12) contenente la richiesta di istituzione di una borsa di studio per la realizzazione di un 

Progetto di ricerca della durata di sei mesi, rinnovabile, per un importo di € 12.000,00= responsabile 

tutor il Prof. Pierangelo Isernia; 

- tenuto conto che l’importo di € 12.000,00= graverà sui fondi progetto “The Future Scenario of Agri-

Business in the Mediterranean Are” Progetto U-GOV 2272-2017-IP-FUNZ_008 (Prof. P. Isernia);  

- visto il bando di concorso emanato con D.D.G. Rep. n.1089/2017  prot. 120880/III-12 del 31/10/2017, 

con il quale è stata istituita la suddetta borsa, finalizzata allo svolgimento di attività di ricerca presso il 

Dipartimento stesso, di cui è responsabile tutor il prof. Pierangelo Isernia; 

- visto  il D.R. rep. 1548/2017 prot. 138886/III.12 dell’ 11 dicembre 2017, con il quale viene attribuita la 

borsa di ricerca alla dr.ssa Francesca Gagliardi, con decorrenza dal 16 dicembre 2017, per la durata di 

6 (sei) mesi, eventualmente rinnovabile, per un importo di € 12.000,00=, per  svolgere attività di 

ricerca sul seguente argomento: “The Future Scenario of Agri-Business in the Mediterranean Are”, alla 

cui copertura finanziaria è stato provveduto con fondi come da scheda progetto 2272-2017-IP-

FUNZ_008;  

- vista la dichiarazione rilasciata dalla dr.ssa Francesca Gagliardi, di cui al prot. n. 62455/III-12 del 12 

aprile 2018, in cui rinuncia al proseguito della borsa di ricerca a partire dal 16 aprile 2018, per 

incompatibilità con altro beneficio; 

- considerata la presa visione della rinuncia da parte del tutor il prof. Pierangelo Isernia; 

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare  l’azione amministrativa 

 

 



 

 

 

 
2 di 2

DECRETA 

1. A partire dal 16 aprile 2018 viene revocata la borsa di ricerca alla dr.ssa Francesca Gagliardi.  

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo studente 

Giovanni Colucci 

 

 


		2018-04-12T13:06:34+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-04-12T13:36:26+0000
	BERNI LAURA


		2018-04-13T11:59:41+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-04-13T12:03:49+0000
	FRATI Francesco




